
Kritere Shtese

Lëndë kriter Lëndë ekuvialentuar M1+M2=Mesatare (VKM)>=6

Matematike

Gjeometri

Algjeber

Matematike dhe elemente te statistikes

Matematikë e avancuar Matematike e thelluar

Lëndë kriter Lëndë ekuvialentuar

Fizike

Fizike (lende me zgjedhje e detyruar)

Fizike e zbatuar

Fizikë e avancuar  Fizike e thelluar

Kritere Shtese
Lëndë kriter Lëndë ekuvialentuar M1+M2=Mesatare (VKM)>=6

Matematike

Gjeometri

Algjeber

Matematike dhe elemente te statistikes

Matematikë e avancuar Matematike e thelluar

Kritere Shtese

Lëndë kriter Lëndë ekuvialentuar M1+M2=Mesatare (VKM)>=6

TIK

TIK i thelluar

Bazat e kompjuterit

Informatike

Aplikime kompjuterike

Aplikime informatike

Teknologji Informimi dhe komunikimi

TIK i avancuar

TIK - Aplikim ne kompjuter

Informatike - TIK

Informatike - TIK i avancuar

Zhvillimi i aplikimeve ne mjedis te programuar

M1+M2=Mesatare (VKM)>=6

MesPerf=0.5*MesVKM+ 0.5*Meskriter (>=7)

LISTA E LËNDËVE KRITER DHE LËNDËT EKUIVALENTIM PËR PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2017-2018

FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE DHE SHKENCAVE HUMANE  

TIK

Mes lendeve kriter>=7

Mes lendeve kriter>=7

Mes lendeve kriter>=7

Matematikë Fizikë

Matematikë bërthamë

Fizikë bërthamë   

Matematikë Informatikë

Matematikë bërthamë

M1 - Mesatarja e viteve shkollore te arsimit te mesem

Teknologji Informacioni

Per programet e studimit "Matematike-Fizike","Matematike Informatike","Teknologji Informacioni", formula e 

perllogarritjes se pikeve perfundimtare eshte:

M2 - Mesatarja e provimeve te Matures Shteterore

Mesatare - Mesatarja sipas VKM



Kritere Shtese

Lënda  kriter 1 Lënda e ekuvialentuar

Biologji

Biologji e thelluar

Biologji me zgjedhje

Biologji e zbatuar

Anatomi e fiziologji

Fiziologji sportive

Anatomi dhe higjienë sportive

Lënda  kriter 2 Lënda e ekuvialentuar

Qytetari Qytetari

Kritere Shtese

Lënda  kriter 1 Lënda e ekuvialentuar

Biologji

Biologji e thelluar

Biologji me zgjedhje

Biologji e zbatuar

Anatomi e fiziologji

Lënda  kriter 2 Lënda e ekuvialentuar

Qytetari Qytetari

Kritere Shtese

Lendë kriter Lëndë ekuvialentuar

Biologji

Biologji (Lëndë me zgjedhje të detyruar)

Biologji e thelluar

Biologji e zbatuar

Biologji me zgjedhje

Anatomi dhe Fiziologji

Mikribiologji

Kimi

Kimi (Lëndë me zgjedhje të detyruar)

Kimi e thelluar

Kimi e zbatuar

Kimi me zgjedhje

Kimi Analitike dhe Ushqimore

Kimi inorganike

M1+M2=Mesatare (VKM)

MesPerf=0.7*MesVKM+ 0.3*Meskriter

Biologji 

FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE DHE SHKENCAVE HUMANE  

LISTA E LËNDËVE KRITER DHE LËNDËT EKUIVALENTIM PËR PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2017-2018

Infermier i përgjithshëm

 Mami (Infermier)

Biologji

Biologji Kimi

Biologji 

Kimi 

Per programet e studimit "Infermier i Pergjithshem",Mami (Infermier),"Biologji Kimi", formula e perllogarritjes se 

pikeve perfundimtare eshte:

M1 - Mesatarja e viteve shkollore te arsimit te mesem

M2 - Mesatarja e provimeve te Matures Shteterore

Mesatare - Mesatarja sipas VKM



Kritere Shtese

Kriteri Lënda e ekuivalentuar

Histori

Histori Universale

Histori e thelluar

Histori me zgjedhje

Filozofi

Parimet e filozofisë

Njohuri për filozofinë

Sociologji Sociologji

Edukimi për karrierë dhe aftësimi për jetën

Aftesi për jetën

Edukim per karrierën 

Karriera, aftësimi për jetën

Kritere Shtese
Kriteri Lënda e ekuivalentuar

Sociologji Sociologji

Qytetari Qytetari

Histori

Histori Universale

Histori e thelluar

Histori me zgjedhje

Ekonomi

Ekonomi e thelluar

Njohuri per ekonominë

Parimet e ekonomisë

Njohuri në Makroekonomi

Njohuri në Mikroekonomi

Ekonomi-Hyrje në Biznes

Edukimi për karrierë dhe aftësimi për jetën

Aftesi për jetën

Edukim per karrierën 

Karriera, aftësimi për jetën

Filozofi

Parimet e filozofisë

Njohuri për filozofinë

M1+M2=Mesatare (VKM)

MesPerf=0.7*MesVKM+ 0.3*Meskriter

LISTA E LËNDËVE KRITER DHE LËNDËT EKUIVALENTIM PËR PROGRAMET E STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2017-2018

FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE DHE SHKENCAVE HUMANE  

Filozofi Sociologji

Histori

Filozofi

Qytetari Qytetari

Administrim dhe Politika Sociale

Histori

Filozofi

Edukimi për karrierë dhe aftësimi për 

jetën

Edukimi për karrierë dhe aftësimi për 

jetën

Ekonomi

Per programet e studimit "Filozofi Sociologji","Administrim dhe Politika Sociale", formula e perllogarritjes se pikeve 

perfundimtare eshte:

M1 - Mesatarja e viteve shkollore te arsimit te mesem

M2 - Mesatarja e provimeve te Matures Shteterore

Mesatare - Mesatarja sipas VKM


